
Суббота, 19 июля 2025 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 1Суббота, 19 июля 2025 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК № 1 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2025 г. № 179 
Об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 

1 полугодие 2025 года
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское по-

селение» за 1 полугодие 2025 года, на основании Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское поселение»:,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение» за 1 полугодие 2025 года по доходам в сумме 118280,77 тысяч 

рублей и по расходам в сумме 116022,06 тысячи рублей с профицитом в сумме 2258,71 тысячи рублей.
2. Утвердить исполнение:
1) по доходам бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 1 полуго-

дие 2025 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2) по распределению расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское посе-

ление» за 1 полугодие 2025 года по разделам, подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское посе-
ление» за 1 полугодие 2025 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению;

4) по источникам погашения дефицита бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» за 1 полугодие 2025 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

5) по исполнению муниципальных программ, финансируемых за счёт средств бюджета муниципаль-
ного образования «Гиагинское сельское поселение» за 1 полугодие 2025 года согласно приложению № 6 
к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление в Совет народных депутатов муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в газете 
«Красное знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального об-
разования «Гиагинское сельское поселение».

А.Н. ЛУКЬЯНОВ.
Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение».

Приложение № 1
к Постановлению главы муниципальное образование

«Гиагинское сельское поселение» № 179 от 17.07.2025 г.
ОТЧЁТ

об исполнении бюджета муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение» за 1 полугодие 2025 года

За 1 полугодие 2025 года исполнение бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» осуществлялось в соответствии с бюджетными обязательствами, утверждёнными Решением 
Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» № 113 от 
26.12.2024 года «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 г.»

1) Доходная часть бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» за 1 полу-
годие 2025 год исполнена в размере 118280,80 тысячи рублей или 72,3 процента от уточнённых плановых 
назначений, по сравнению с 1 полугодием 2024 годом больше на 87595,10 тысячи рублей.

Налоговые доходы за 1 полугодие 2025 года поступили в сумме 26553,74 тысячи рублей, по сравне-
нию с 1 полугодием 2024 года больше на 5028,7 тысячи рублей, плановые назначения выполнены на 42,4 
процента.

Неналоговые доходы поступили в сумме 3991,27 тысячи рублей или 111,2 процента от уточнённых 
плановых назначений.

НДФЛ исполнение за 1 полугодие 2025 года составило 17,1 процента. При уточнённых плановых 
назначениях на 2025 года 35409,00 тысячи рублей поступило 13210,00 тысячи рублей. По сравнению с 
2024 годом больше на 610,00 тысячи рублей.

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации, акцизы прогноз-
ные показатели исполнены на 45,3 процента, при плане 6903,7 тысячи рублей поступления за 1 полугодие 
2025 г. составили 3129,70 тысячи рублей, по сравнению с 2024 годом меньше на 191,9 тысячи рублей.

По ЕСХН за 1 полугодие 2025 года прогнозные показатели исполнены на 132,9 процента, при плане 
3507,20 тысячи рублей, поступления составили 4660,1 тысяч рублей. По сравнению с аналогичным пери-
одом 2024 года поступило больше на 2175,30 тысячи рублей.

По налогу на имущество физических лиц исполнение за 1 полугодие 2025 года бюджетного назначения 
составило 9,7 процента, при уточнённом плане 7845,00 тысячи рублей поступило 757,2 тысячи рублей. По 
сравнению с аналогичным передом 2024 года поступило больше на 207,5 тысячи рублей. Уплата налога 
на имущество физических лиц будет производиться в установленные сроки не позднее 1 декабря года, 
следующего за годом, за который исчислен налог.

Земельного налога за 1 квартал 2025 года в бюджет муниципального образования «Гиагинское сель-
ское поселение» при плане в 9015,00 тысячи рублей поступило 4796,80 тысячи рублей, что составило 
53,2 процента исполнения. По сравнению с анологичным периодом 2024 года поступило больше на 
2227,7 тысячи рублей. Уплата земельного налога физических лиц будет производиться в установленные 
сроки не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который исчислен налог.

Штрафы в сумме 367,46 тысячи рублей (доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые 
Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с феде-
ральным законом о федеральном бюджете).

Неналоговые доходы поступили в сумме 3991,27 тысячи рублей при уточнённом плане 3588,60 тысячи 
рублей или 111,2 процента от плановых назначений:

— доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
сельского поселения, исполнение за 1 полугодие 2025 год составило 814,3 тысячи рублей или 44,80 про-
цента. По сравнению с первым полугодием 2024 года поступило больше на 111,6 тысячи рублей,

— доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселе-
ний, за 1 полугодие 2025 года поступило 149,4 тысячи рублей или 29,2 процента.

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселе-
ний за 1 полугодие 2025 при плане 1100,00 поступило в сумме 1610,5 тысячи рублей (доходы от оказания 
услуг МКУ «Гиагинское», предоставление торговых мест, предоставление ритуальных услуг).

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений в сумме 22,95 тысячи рублей 
(исполнительное производство по отношению к подрядчику о невыполнении условий договора).

Прочие неналоговые доходы исполнены за 1 полугодие 2025 года, при плане 100,0 тысяч рублей по-
ступило 130,0 тыс. рублей. Или 130,00 процента исполнения (предоставления мест захоронения).

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию не-
стационарного торгового объекта составила 157,80 тысячи рублей.

Штрафы при плане 60,00 тысяч рублей поступило 36,12 тысячи рублей или 60,2 процента. Админи-
стративные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Фе-
дерации, штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом.

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу в сумме 655,20 тысячи рублей (продано домовладение ст .Гиагинская ул. Водная, 75).

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений в сумме 415,00 тысячи рублей.
Безвозмездные поступления при плане 97252,70 тысячи рублей исполнение составило 87368,30 ты-

сячи рублей.
РАСХОДЫ

Финансирование расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
за 1 полугодие 2025 года осуществлялось по приоритетным социально-значимым направлениям бюджет-
ной и налоговой политики муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» и принятым 
муниципальным программам. Исполнение расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» осуществлялось с единого счёта бюджета муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» в органах федерального казначейства в пределах бюджетных лимитов бюджета 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» в соответствии с принятыми денежными 
обязательствами.

Расходная часть бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» исполнена 
на 64,4 процента к объёму бюджетных назначений. При уточнённом плане на 2025 год 180236,80 тысячи 
рублей, исполнение составило 116022,11 тысячи рублей.

Общегосударственные расходы
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражены расходы на функционирование высше-

го должностного лица органа муниципального образования — главы муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение», функционирование законодательного (представительного) органа муни-
ципального образования, функционирование высших органов исполнительных органов государственной 
власти, обеспечение проведения выборов и референдумов, финансирование резервных фондов и другие 
общегосударственные вопросы. Общий объём расходов за 1 полугодие 2025 года по указанному разделу 
составляет 13227,90 тысяч рублей при плане 2703,86 тысячи рублей, или 48,9 процента исполнения. Ис-
полнение по подразделам сложилось следующим образом:

— по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и органа муниципального образования» плановые назначения в 2025 году на содержание главы 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» составили 1723,0 тысячи рублей, которые 
исполнены в сумме 874,00 тысячи рублей, или 50,7 процента исполнения;

— по подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципального образования» плановые назначения в 2025 
году на содержание Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское по-
селение» составили 2769,3 тысячи рублей, которые исполнены в сумме 1460,93 тысячи рублей, или 52,8 
процента исполнения.

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти» расходы за 1 полугодие 2025 года исполнены на 45,3 процента. 

При плане 20090,1тысячи рублей, исполнение составило 9100,89 тысячи рублей.
По подразделу 0107 « Обеспечение проведения выборов и референдумов». Расходы по данному по-

дразделу за 1 полугодие 2025года не осуществлялись.
По подразделу 0111 « Резервные фонды». За 1 полугодие 2025 года средства за счёт резервного фон-

да администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» не осуществлялись.
По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отражены расходы на содержание ад-

министративной комиссии при администрации муниципального образования «Гиагинское сельское по-
селение» и другие общегосударственные вопросы Исполнение по данному подразделу за 1 полугодие 
2025 года составило 1792,10 тысячи рублей при плановых назначениях в сумме 2344,49 тысячи рублей, 
исполнение составило 76,4 процента.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», по подразделу 0310 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская 
оборона», «Обеспечение противопожарной безопасности». Расходы по данному подразделу за 1 полугодие 
2025 года составило 22 процента, при плане 100,00 тысячи рублей исполнение составило 22,00 тыс. рублей

Национальная экономика
Раздел 0400 «Национальная экономика», по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 

по данному подразделу за 1 пролугодие 2025 года исполнение составило 94,4 процентов при уточнённых 
плановых назначениях в сумме 84138,61 тысячи рублей, исполнение составило 79398,6 тысячи рублей.

Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики». По данному подразделу за 
1 полугодие 2025 года исполнение составило 939,00 тысяч рублей при плановых назначениях в сумме 
2800,00 тыс. рублей, или 33,5 процента исполнения.

Жилищно-коммунальное хозяйство
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
— подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы при уточнённом плане 350,0 тыс. рублей испол-

нение составило 5,1 тысячи рублей, или 1,5 процента (ремонт детских площадок);
— подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» расходы исполнены на 38,2 процента при уточнённом 

плане 27947,88 тысячи рублей исполнение составило 10677,32 тысячи рублей;
— подразделу 0503 «Благоустройство» расходы профинансированы на 30,1 процента. При уточнён-

ном годовом плане 35918,45 тысячи рублей, исполнение составило 10795,23 тысячи рублей, в т.ч.;
а) обслуживание и оплата за электроэнер. уличного освещения — 1942,46 тысячи рублей;
б) организация и содержание мест захоронения — 366,01 тысячи рублей; 
в) санитарное содержание и благоустройство территории — 305,95 тысячи рублей; 
г) содержание парковых зон — 48,40 тысячи рублей;
д) расходы на содержание МКУ «Гиагинское» — 7448,19 тысячи рублей;
е) санитарно-эпидемиологическое, экологическое, безопасное благосостояние населения муници-

пального образования «Гиагинское сельское поселение» — 196,22 тысячи рублей (обработка парков);
ж) содержание тротуаров — 205,00 тысячи рублей;
з) содержание памятников — 33,00 тысячи рублей;
— оплата налогов на имущество 250,00 тысяч рублей.

Культура, кинематография и средства массовой информации
По разделу 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации» подразделу 0801 

«Культура». При плане 357,60 тысячи рублей 333,40 тысячи рублей или исполнены на 93,2 процента. 
Подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии». Расходы запланированы в 

сумме 492,40 тысячи рублей на 3-4 квартал 2025 г.
 Социальная политика

По разделу 10 «Социальная политика» подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»: расходы исполне-
ны на 12,7 процента. При плане 410,9 тысячи рублей исполнено 158,5 тысячи рублей.

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения». Расходы по данному подразделу за 1 по-
лугодие 2025 г. не осуществлялись.

 Физическая культура и спорт
По разделу 11 «Физическая культура и спорт» подразделу 1101 «Физическая культура». При плане 

100,0 тысячи рублей расходы не осуществлялись, мероприятия по данному подразделу запланированы 
на 3-4 квартал 2025 года.

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего характера

По разделу 14 «Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера» расходы по данному разделу за 1 полугодие 2025 года исполне-
ны на 100,0 процентов в сумме 465,10 тысячи рублей 

Расходы предусмотрены на переданные функции по проведению внешнего аудита за исполнением 
бюджета, внешней проверки годового отчёта об исполнении. 

Результат исполнения бюджета за 1 полугодие 2025 года с профицитом 2258,71 тысячи рублей.

Приложение № 2 к Постановлению № 179 от 17.07.2025 г.
Исполнение доходов бюджета муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 1.07.2025 года

КОД
бюджетной
классификации

Наименование 
доходов

Бюджет муниципального образования «Гиагинское сель-
ское  поселение»

У т в е р -
жден.
первоноч.
б ю д ж е т 
2025г.

2025г
Уточнен.
п л а н 
2025

факт  
2025 г

% исполне-
ния к утвер-
жден. пер-
вон. Бюдж

% испол-
нения к 
уточнен-
ному пл. 
2025.

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО ДОХОДОВ: 129882,2 163521,2 118280,8 91,07 72,33

Собственные  доходы Всего налоговые и ненало-
говые доходы 58444,60 66268,50 30912,47 52,89 46,65

 1 00 00000 00 000 000 Налоговые доходы 55956,00 62679,90 26553,74 47,45 42,36

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль и до-
ходы 31490,10 35409,00 13209,97 41,95 37,31

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физичес 
лиц 31490,1 35409,00 13209,97 41,95 37,31

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работ) 6903,7 6903,7 3129,7 45,33 45,33

1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакциз. товар. 6903,7 6903,70 3129,67 45,33 45,33

 1 05 00000 00 000 000 Налоги на совокупный до-
ход 3507,20 3507,20 4660,10 132,87 132,87

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй­
ственный  налог 3507,2 3507,2 4660,10 132,87 132,87

1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 14055,0 16860,0 5554,0 39,52 32,94

1 06 04000 10 0000 110 Транспортный налог 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

 1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физю 
лиц 5040,0 7845,0 757,20 15,02 9,65

 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 9015,0 9015,0 4796,80 53,21 53,21

 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и пере-
расчёт о налогам, в т.ч. от-
менён.

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог 0,0 0,0 0 0,00 0,00
Неналоговые доходы 2488,60 3588,60 3991,27 160,38 111,22

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества и аренде 2328,60 2328,60 1121,50 48,16 48,16

1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от 
предоставления бюджет-
ных кредитов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 11 05013 10 0000 120 Аренд. плата за земли 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получ. ввиде 
арендной платы, наход. в 
собст. поселения

1816,00 1816,00 814,30 44,84 44,84

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  
имущества 512,60 512,60 149,40 29,15 29,15

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от прибыли унитар 
пред 0,00 0,00



Суббота, 19 июля 2025 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 2

1 11 09080 10 0000 120

Плата, поступившая в рам-
ках договора за предостав-
ление права на размещение 
и эксплуатацию нестацио-
нарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности сельских по-
селений, и на землях или зе-
мельных участках, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена

157,80

1 13 01995 10 0000130
Прочие доходы от оказа-
ния платных услуг (работ) 
получателями средств бюд-
жетов сельских поселений

1100,00 1610,50

1 13 02995 10 0000130
Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов 
сельских поселенией

22,95

 114 00000 00 0000 000 Доходы от продаж.мат.акт. 0,00 0,00 655,20

114 02053 10 0000 410
Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собствености, собст. на 
которые не разгран.

655,20

 114 06025 10 0000 430 Доходы от прод.зем.уч­ов,
наход. в собственности 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возме-
щение ущерба 60,00 60,00 36,12 60,20 60,20

116 0201002 0 1 00 140

Административные штра-
фы, установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации об админи-
стративных правонаруше-
ниях, за нарушение зако-
нов и иных нормативных 
правовых актов субъектов 
Российской Федерации

60,00 60,00 10,50

116 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае про­
срочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, 
предусмотренных муни-
ципальным контрактом, 
заключенным муниципаль-
ным органом, казённым 
учреждением сельского 
поселения

0,00 0,00 25,62

116 180000 20 000140

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законода-
тельством Российской Фе-
дерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации по нормати-
ву, установленному Бюджет-
ным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые 
Федеральным казначей-
ством между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации в соответствии с 
федеральным законом о фе-
деральном бюджете

0,00 0,00 367,46

Прочие неналоговые до-
ходы 100,0 100,00 545,00 545,00 545,00

1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в бюдже-
ты поселений

0,0 0,00 0,00 0,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые  дохо-
ды бюджетов поселений 100,0 100,00 130,00 130,00 130,00

11 715 030 100 000 100
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

415,00

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления 71437,6 97252,7 87368,3 122,30 89,84

000 2 0215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сель-
ских поселений на вырав-
нивание бюджетной обес-
печенности

2402,1 2402,1 1201,1 50,00 50,00

000 2 0219999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений

000 2 02 53272 10 0000 150

Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на разви-
тие транспортной инфра-
структуры на сельских 
территориях

50827,3 50827,3 50827,2 0,00 0,00

000 2 0225576 10 0000150
Субсидии бюджетам сель-
ских поселений на обеспе-
чение комплексного разви-
тия сельских территорий

11889,1 12015,6 9079,6

000 2 0230024 10 0000 150

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение  
передаваеммых полномо-
чий субъектов  Российской 
Федерации

33,0 33,0 16,5

000 2 019999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений

000 2 029999 10 0000 151 Прочие субсидии бюдже-
там сельских поселений 24750,0 18950,0

000 2 0249999 10 0000151
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских посе-
лений

938,6 938,6

000 2 0700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные по-
ступления 6286,1 6286,1 6355,3

000 2 0705030 10 0000150
Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджеты сель-
ских поселений

6286,1 6286,1 6355,27

Приложение № 3 к Постановлению главы муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» № 179  от 17.07.2025 г.

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» на 1.07.2025 год по разделам и подразделам 

классификации  расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование РЗ ПРЗ

бюджет 2025 
года перво-
начальный                       
(тысяч руб-
лей)

б ю д ж е т    
2025г

и с п о л -
нение за  
2025

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7

Всего 134409,9 180236,80 116022,11 64,4

Общегосударственные расходы 01 25543,67 27036,86 13227,9 48,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа муници-
пального образования

01 02 1723,0 1723,0 874,0 50,7

Функционирование законодательных(представите
льных) органов государственной власти и предста-
вительных  органов муниципального образования

01 03 2769,3 2769,3 1460,93 52,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти

01 04 20090,1 20090,1 9100,89 45,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 10,0 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 100,0 100 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 851,3 2344,49 1792,1 76,4
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 03 100,0 100,0 22,0 22,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий, гра-
жданская оборона

03 09 0,0

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 100,0 100,0 22,0 22,0
Национальная экономика 04 64589,7 86943,6 80337,6 92,4
Транспорт 04 05 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63384,7 84138,61 79398,6 94,4

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 04 12 1205,0 2805,00 939,0 33,5

Жилищно­коммунальное хозяйство 05 42386,5 64216,33 21477,65 33,4
Жилищное хозяйство 05 01 500 350 5,1 1,5
Коммунальное хозяйство 05 02 17521,4 27947,88 10677,32 38,2
Благоустройство 05 03 24365,13 35918,45 10795,23 30,1
Культура и кинематография 08 700,0 850,0 333,4 39,2
Культура 08 01 207,60 357,60 333,4 93,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 492,4 492,4 0,0 0,0
Социальная политика 10 524,9 524,9 158,5 30,2
Пенсионное обеспечение 10 01 504,9 504,9 158,5 31,4
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 20,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 00 100,0 100,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 100 100 0,00 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 00 0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний общего характера

14 00 465,1 465,1 465,10 100,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований общего характера

14 03 465,10 465,10 465,10 100,0

Приложение № 7 к Решению Совета народных депутатов 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

от 17.07.2025 г. № 179
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2025 год по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов Российской Федерации

Наименование показателя

К О Д Ы 2025г 2025

в е -
д ом -
ство

Функциональной классификации расходов бюджетов Россий-
ской Федерации 

Р а з -
дел

П о -
дра -
здел

Целевая статья
В и д 
р а с -
хода

План Исполне -
ние 

1 2 3 4 5 6
Всего  180 236,800 116022,06
Расходы муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» 745 00 00 60 0 00 00000 000  2 769,270 1460,93

Общегосударственные вопросы 745 01 00 60 0 00 00000 000  2 769,270 1460,93
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 60 0 00 00000 000  2 769,270 1460,93

Обеспечение деятельности представительно-
го органа муниципального образования 01 03 61 2 00 00000 000 2 769,270 1460,93

Председатель представительного органа му-
ниципального образования 01 03 61 2 00 0Г100 000 1 723,020 963,67

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 61 2 00 0Г100 120 1 723,020 963,67

Обеспечение функций органами местного 
самоупораления 01 03 61 2 00 0Г400 000  1 046,250 497,26

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 61 2 00 0Г400 120  813,450 392,90
Компенсация детутатскому составу 01 03 61 2 00 0Г400 120  84,000 40,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 03 61 2 00 0Г400 240 148,800 63,86

Расходы муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» 741 00 00 60 0 00 00000 000  177 467,530 114561,13

Общегосударственные вопросы 741 01 00 60 0 00 00000 000  24 267,590 11766,97
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций 01 00 61 0 00 00000 000  24 267,590 11766,97

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

 01 02 61 1 00 00000 000  1 723,020 873,97

Глава муниципального образования 01 02 61 1 00 0Г100 000  1 723,020 873,97
Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 61 1 00 0Г100 120  1 723,020 873,97

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи­
страций 

01 04  00 0 00 00000 000 20 090,080 9100,89

Реализация функций органов местного само-
управления 01 04 61 6 00 00000 000  20 090,080 9100,89

Обеспечение функций органами местного 
самоуправления 01 04 61 6 00 0Г400 000  1 137,200 499,85

Расходы на выплату персоналу госу 01 04 61 6 00 0Г400 120  18 952,880 8601,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 61 6 00 0Г400 240  1 137,200 499,85

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 61 6 00 0Г400 850
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 01 07  00 0 00 00000 000  10,000 0,00

Проведение выборов и референдумов 01 07 61 5 00 00000 000  10,000 0,00
Проведение выборов главы муниципального 
образования 01 07 61 5 00 0Г700 000  5,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 07 61 5 00 0Г700 240  5,000 0,00



Суббота, 19 июля 2025 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 3
Проведение выборов представительного ор-
гана муниципального образования 01 07 61 5 00 0Г800 000  5,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 07 61 5 00 0Г800 240  5,000 0,00

Реализация иных мероприятий в рамках вне-
программных мероприятий муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение»

00 00 61 7 00 00000 000  100,000 0,00

Резервные фонды 01 11 61 7 00 00000 000  100,000 0,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 61 7 00 0Г100 000  100,000 0,00
Резервные средства 01 11 61 7 00 0Г100 870  100,000 0,00
Расходы муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» 741 00 00 60 0 00 00000 000  2 344,490 1792,11

Другие общегосударственные вопросы 01 13 60 0 00 00000 000  2 344,490 1792,11
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Адыгея, передан-
ных местным бюджетам

01 13 61 0 00 61000 000  33,000 10,25

Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 01 13 61 0 00 61010 000  33,000 10,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 61 0 00 61010 240  33,000 10,25

Реализация иных мероприятий в рамках вне-
программных мероприятий муницпального 
образования «Гиагинское сельское поселение»

00 00 61 7 00 00000 000  2 291,490 1776,86

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлением 01 13 61 7 00 00000 000  2 291,490 1776,86

Реализация государственных функций, свя-
занных с общегосударственным управлени-
ем (продуктовые пакеты участникам СВО)

01 13 61 7 00 00000 200  938,640 938,64

Выполнение других обязательств муници-
пальных образований 01 13 61 7 00 0Г300 000  1 352,850 805,12

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

01 13 61 7 00 0Г300 120  37,800 37,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 61 7 00 0Г300 240  1 235,050 767,32

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 61 7 00 1 Г300 800  80,000 33,10
Выплата единовременно пооощрения в свя­
зи с выходом на муниципальную пенсию за 
выслугу лет

01 13 61 7 00 0Г700 313  ­ 0

Муниципальная программа "Развитие муни-
ципальной службы в администрации муни-
ципального образования «Гиагинское сель-
ское поселение» 

01 13 6Л 0 00 00000 000  10,000 0,00

Создание целостной системы муниципаль-
ной службы посредством формирования вы-
сококвалифицированного кадрового состава 
муниципальной службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального управления, 
развития информатизации органов местного 
самоуправления

01 13 6Л 0 01 00000 000  10,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6Л 0 01 00000 240  10,000 0,00

Муниципальная программа "Противодей­
ствие коррупции в муниципальном образова-
нии «Гиагинское сельское поселение» 

01 13 6Г 0 00 00000 000  10,000 5,00

Создание системы предупреждения и профи-
лактики коррупционных проявлений 01 13 6Г 0 01 00000 000  10,000 5,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 6Г 0 01 00000 240  10,000 5,00

Муниципальная программа муниципально-
го образования «Гиагинское сельское посе-
ление» «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности»

00 00 6Д0 00 00000 000  100,000 22,00

Нацианальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 00 6Д 0 00 00000 000  100,000 22,00

Подпрограмма "Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций муници-
пального образования «Гиагинское сельское 
поселение»

03 10 6Д 2 00 00000 000 10,000 0,00

Создание материальной базы для пункта вре-
менного размещения пострадавшего населе-
ния, приобретение средств индивидуальной 
защиты

03 10 6Д2 01 00000 000 10,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Д 2 01 00000 240 10,000 0,00

Подпрограмма "Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма , а также в мини-
мизации и ликвидации последствий прояв-
лений терроризма и экстремизма в границах 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение»

03 10 6Д 3 00 00000 000 5,000 0,00

Размещение наглядной агитации (баннеры, 
листовочно­информационный материал) о 
вреде и опасности терроризма и экстремизма 
в местах массового пребывания граждан

03 10 6Д3 01 00000 000 5,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Д 3 01 00000 240 5,000 0,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального об-
разования «Гиагинское сельское поселение»

03 10 6Д 1 00 00000 000  85,000 22,00

Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности, повышение боеготовности до-
бровольной пожарной охраны

03 10 6Д 1 01 00000 000  85,000 22,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 6Д 1 01 00000 240  85,000 22,00

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000  86 943,610 80337,55
Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 000  84 138,610 79398,55
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000  84 138,610 79398,55
Муниципальная программа "Обеспечение без-
опастности дорожного движения муниципально-
го образования «Гиагинское сельское поселение» 

04 09 6К 0 00 00000 000  84 138,610 79398,55

Подпрограмма "Содержание и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично­дорожной сети 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение»

04 09 6К 2 00 00000 000  7 405,360 2665,3

 Ремонт дорог, содержание дорог общего пользо-
вания местного значения за счёт налога на акцизы 04 09 6К 2 01 00000 200  7 405,360 2665,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 09 6К 2 01 00000 240  7 405,360 2665,3

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности)

04 09 6К2 01L3720 400  71 079,500 71079,5

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности) РБ

04 09 6К2 01L3720 400 0

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности) РБ

04 09 6К202L3720 400  5 653,750 5653,75

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 0 00 00000 000  2 805,000 939

Муниципальная программа "Развитие и под-
держка малого и среднего предприниматель-
ства в муниципальном образовании «Гиа-
гинское сельское поселение» 

04 12 6Б 0 00 00000 000  5,000 0

Создание благоприятных условий для раз-
вития и устойчивого функционирования 
малого и среднего предпринимательства, 
увеличение его вклада в решение задач соци-
ально­экономического развития Гиагинского 
сельского поселения

04 12 6Б 0 01 00000 000  5,000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 6Б 0 01 00000 240  5,000 0

Муниципальная  программа" Управление му-
ниципальным имуществом и зеиельными ре-
сурсами муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение»

04 12 6В 0 00 00000 000  2 800,000 939

Повышение эффективности управления.рас-
поряжение использования имущества муници-
пального образования  «Гиагинское сельское 
поселение»и земельных, ресурсов.находящих-
ся в муниципальной собственности поселения.

04 12 6В 0 00 00000 000  2 800,000 939

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 12 6В 0 01 00000 240  2 800,000 939

Жилищно­коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 64 216,330 21477,65
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000  350,000 5,1
Муниципальная программа "Благоустрой­
ство территории муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение»

05 01 6Ч 0 00 00000 000  350,000 5,1

Подпрограмма "Строительство и рекон-
струкция дворовых детских и спортивных 
площадок в муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение»

05 01 6Ч 8 00 00000 000  350,000 5,1

Активизация работ по благоустройству тер-
ритории поселения в границах населённых 
пунктов, строительству и реконструкции 
детских и спортивных площадок

05 01 6Ч 8 01 00000 000  350,000 5,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6Ч 8 01 00000 240  350,000 5,1

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000  27 947,880 10677,31
Муниципальная программа "Развитие жилищ-
но­коммунального хозяйства муниципального 
образования«Гиагинское сельское поселение»

05 02 6Р 0 00 00000 000  27 297,880 10475,38

Модернизация объектов коммунальной ин-
фраструктуры муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» в жилищ-
но­коммунальном хозяйстве

05 02 6Р 0 01 00000 000  14 439,300 1316,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 02 6Р 0 01 00000 240  10 439,300 1316,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 02 6Р 0 01L5763 200  266,230 133,12

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности)

05 02 6Р 0 01L5763 400  11 833,470 8447,65

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности)

05 02 6P002L5763 240  14,010 7

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности)

05 02 6P002L5763 400  618,390 444,61

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6P001L5763 540  126,480 126,48
Субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов и (или)возмещение затрат 
в связи с производством (реализайией)
товаров,выполненим работ и услуг.

05 02 6Р 0 04 00000 800  4 000,000 0

Муниципальная программа "Энергосбере-
жение и повышение энергетической эфек-
тивности на территории муниципального 
образования«Гиагинское сельское поселение»

05 03 6П 0 00 00000 000 6 300,000 0

Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эфективности на территории в сфере ЖКХ 05 03 6П00200000 240 0,000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6П00160310 410 6 300,000 0

Реализация иных мероприятий в рамках 
внепрограммных мероприятий Муниципаль-
ного образования «Гиагинское сельское по-
селение»

05 00 61 7 00 00000 000  650,000 201,93

Прочие мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 05 02 61 7 00 02Г00 000  650,000 201,93

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 61 7 00 02Г00 850  650,000 201,93
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000  35 918,450 10795,24
Муниципальная программа "Благоустрой­
ство территории муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение»

05 03 6Ч 0 00 00000 000  28 618,450 10545,24

Подпрограмма "Текущее содержание и об-
служивание наружных сетей уличного осве-
щения территории муниципального образо-
вания «Гиагинское сельское поселение» 

05 03 6Ч 1 00 00000 000  3 343,000 1942,45

Строительство, реконструкция и ремонт сис-
тем наружного освещения улиц населённых 
пунктов

05 03 6Ч 1 01 00000 000  3 343,000 1942,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 1 01 00000 240  3 343,000 1942,45

Подпрограммв «Реализация проекта «Ини-
циативное бюджетирование» на территории 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» на 2025 год»

05 03 6Ч 2 01 00000 000  5 413,750 0,00

Софинансирование проектов развития 
инфраструктуры,основанной на местных 
инициативах,реализуемые на территроии 
сельского поселения 

05 03 6Ч 2 01 00000 000  5 413,750 0,00

Подпрограммв«Реализация проекта «Инициа-
тивное бюджетирование» на территории муни-
ципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» на 2025 год» (Сквер ст.Гиагинская)

05 03 6Ч 2 01 6480Ц 240  2 767,500 0,00

Подпрограммв«Реализация проекта «Инициа-
тивное бюджетирование» на территории муни-
ципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» на 2025 год» (Тротуар п.Гончарка)

05 03 6Ч 2 01 6480Ч 400  2 646,250 0,00

Подпрограмма "Содержание парковых зон 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» 

05 03 6Ч 3 00 00000 000 200,000 48,40

Приведение в качественное состояние эле-
ментов озеленения 05 03 6Ч 3 01 00000 000 200,000 48,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 3 01 00000 240 200,000 48,40

Подпрограмма "Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение»

05 03 6Ч 4 00 00000 000 607,000 366,01

Улучшение качества содержания мест погребе-
ний с учетом национальных и других особенно-
стей и традиций, организация ритуальных услуг

05 03 6Ч 4 01 00000 000 607,000 366,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6Ч 4 01 00000 240 607,000 366,01



Суббота, 19 июля 2025 г. "КРАСНОЕ ЗНАМЯ" ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 4
Подпрограмма "Санитарное содержание тер-
ритории муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» 

05 03 6Ч 5 00 00000 000  644,000 305,95

Оздоровление санитарной экологической обста-
новки в поселении, ликвидация бытового мусора 05 03 6Ч 5 01 00000 000  644,000 305,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 5 01 00000 240  644,000 305,95

Подпрограмма "Санитарное содержание 
территории муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» МКУ "Гиа-
гинское" 

05 03 6Ч 5 02 00000 000  15 614,400 7448,21

Фонд оплаты труда и страховые взносы 05 03 6Ч 5 02 00000 120  13 132,100 5884,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 5 02 00000 240  2 304,150 1516,82

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 6Ч 5 02 00000 800  178,150 46,40
Подпрограмма "Ремонт тротуаров муниципально-
го образования «Гиагинское сельское поселение» 05 03 6Ч 6 00 00000 000  2 500,000 205,00

Совершенствование эстетического вида тер-
ритории муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение», приведение в 
качественное состояние тротуаров

05 03 6Ч 6 01 00000 000  2 500,000 205,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 6 01 00000 240  2 100,000 205,00

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муни-
ципальной собственности)

05 03 6Ч 6 01 00000 410  400,000 0,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт памят-
ников и обелисков муниципального образо-
вания «Гиагинское сельское поселение» 

05 03 6Ч 7 00 00000 000  100,000 33,00

Сохранение культурного потенциала и куль-
турного наследия муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение»

05 03 6Ч 7 01 00000 000  100,000 33,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 7 01 00000 240  100,000 33,00

Подпрограмма "Санитарно­эпидемилогиче-
ское, экологическое, безопасное благосотоя-
ние населения" муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение»

05 03 6Ч 9 0100000 000  196,300 196,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6Ч 9 0100000 240  196,300 196,22

Реализация иных мероприятий в рамках вне-
программных мероприятий муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение»

05 03 61 7 00 00000 000  1 000,000 250

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 61 7 00 00000 000  1 000,000 250
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 61 7 00 01Г00 850  1 000,000 250
Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000  850,000 333,35
Муниципальная программа «Культурно­мас-
совые мероприятия и поддержка Гиагинского 
первичного казачьего общества Гиагинского 
районного казачьего общества Кубанского вой-
скового казачьего общества в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское поселение» 

08 00 6Ж 0 00 00000 000  850,000 333,35

Подпрограмма «Культурно­массовые ме-
роприятия в муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение»

08 01 6Ж 1 00 00000 000  357,600 333,35

Организация и проведение культурно­массо-
вых и праздничных мероприятий на террито-
рии поселения, участие в районных, респуб­
ликанских и Всероссийских мероприятиях

08 01 6Ж 1 01 00000 000  357,600 333,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 01 6Ж 1 01 00000 240  357,600 333,35

Подпрограмма «Поддержка Гиагинского пер-
вичного казачьего общества Гиагинского рай-
онного казачьего общества Кубанского вой-
скового казачьего общества в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское поселение»

08 04 6Ж 2 00 00000 000  492,400 

Реализация в муниципальном образовании «Гиа-
гинское сельское поселение» государственной 
политики по возрождению и развитию казачества

08 04 6Ж 2 01 00000 630  492,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 04 6Ж 2 01 00000 630  492,400 0

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000  524,900 158,51
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000  524,900 158,51
Пенсионное обеспечение лиц, замещающих 
муниципальные должности и муниципаль-
ные должности муниципальной службы в 
администрации муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение»

10 01 61 7 00 0Г600 000 504,900 158,51

Публичные нормативные социальные выпла-
ты населению 10 01 61 7 00 0Г600 310 504,900 158,51

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000  20,000 0
Социальная поддержка лиц, имеющих звание 
"Почётный гражданин муниципального обра-
зования «Гиагинское сельское поселение»

10 03 61 7 00 0Г800 000  20,000 0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты населению 10 03 61 7 00 0Г800 310  20,000 0

Резервные фонды местных администраций 
,социальные выплаты 10 03 617000Г100 300  20,000 0,00

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000  100,000 0,00
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000  100,000 0,00
Муниципальная программа "Развитие физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское поселе-
ние" на 2020­2024 годы»

11 01 6Ш 0 00 00000 000  100,000 0,00

Обеспечение доступности физической куль-
турой и спортом для различных слоев насе-
ления, укрепление материально­технической 
базы, развитие детско­юношеского спорта

11 01 6Ш 0 01 00000 000  100,000 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 01 6Ш 0 01 00000 240  100,000 0,00

Реализация иных мероприятий в рамках вне-
программных мероприятий муниципального 
образованияы «Гиагинское сельское поселение»

00 00 61 7 00 00000 000  465,100 465,10

Обслуживание государственного и муници-
пального долга 13 00 61 7 00 00000 000  ­ 

Обслуживание государственного внутренне-
го и муниципального долга 13 01 61 7 00 00000 000

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 61 7 00 0Г200 000

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 13 01 61 7 00 0Г200 700

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

14 00 61 7 00 00000 000  465,100 465,10

Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований общего характера

14 03 61 7 00 00000 000  465,100 465,10

Субсидии бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений на решение во-
просов местного значения межмуниципаль-
ного характера

14 03 61 7 00 0Г900 000  465,100 465,10

Иные межбюджетные трансферты 14 03 61 7 00 0Г900 500  465,100 465,10

 Приложение № 5
 К Постановлению главы муниципального образования

 «Гиагинское сельское поселение» № 179 от 17.07.2025 г. 
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 1.07.2025 года

Наименование показателя  Код показателя
Сумма
тысяч 
рублей

Исполн
Тыс.руб

Источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -16715,58 2258,71
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 1723,88 0

Получение кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами поселений в валюте Российской федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 0 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 000 01 03 01 00 10 0000 810 0 0

Иные источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0 0

Бюджетные кредиты, предоставленных внутри страны 
в валюте РФ 000 01 06 05 00 00 0000 000 0 0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте РФ 000 01 06 05 00 00 0000 600 0 0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных сель-
скими поселениями в валюте РФ 000 01 06 05 00 00 0000 640 0 0

Изменение остатков средств на счётах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 14991,70

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -163521,22 -118280,77
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 -163521,22 -118280,77
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -163521,22 -118280,77

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510  ­163521,22 -118280,77

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 180236,80 116022,06
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00100 0000 600 180236,80 116022,06
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 180236,80 116022,06

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 180236,80 116022,06

Приложение № 6  к Постановлению главы муниципального образования  
«Гиагинское сельское поселение» № 179  от 17.07.2025год .

Перечень муниципальных программ, финансируемых за счёт средств бюджета 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 1.07.2025 год.

№ 
п\п Наименование программ План 2025 

год
Исполне-
ние

1. Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образова-
ния «Гиагинское сельское поселение» 28968,45 10550,33

Подпрограмма «Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного осве­
щения территории муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 3343,00 1942,46

Подпрограмма «Содержание парковых зон муниципального образования «Гиа-
гинское сельское поселение» 200,00 48,40

Подпрограмма "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения му-
ниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 607,00 366,01

Подпрограмма «Санитарное содержание,благоустройство, территории муниципаль-
ного образования «Гиагинское сельское поселение» 644,00 305,95

Подпрограмма «Ремонт тротуаров муниципального образования «Гиагинское сель-
ское поселение» 2500,00 205,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт памятников и обелисков муниципального об-
разования «Гиагинское сельское поселение» 100,00 33,00

Подпрограмма "Санитарно­эпидемиологическое.экологтческое.безопасное благосо-
стояние населения" муниципального образования "Гиагинское сельское поселние" 196,30 196,22

Подпрограмма «Санитарное содержание,благоустройство, территории муниципаль-
ного образования «Гиагинское сельское поселение» МКУ "Гиагинское" 15614,40 7448,19

Подпрограммв«Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на террито-
рии муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»  на 2025 год» 5413,75 0,00

Подпрограмма «Строительство и реконструкция дворовых детских и спортивных 
площадок в муниципальном образовании «Гиагинское сельское поселение» 350,00 5,10

2 Муниципальная программа "Обеспечение безопастности дорожного движения в му-
ниципальном образовании "Гиагинское сельское поселение" 84138,60 79398,55

3
Муниципальная программа муниципального образования «Гиагинское сельское по-
селение» «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности»

100,00 22,00

Подпрограмма «Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций муници-
пального образования «Гиагинское сельское поселение» 10,00 0,00

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и ликвидации последствий проявлений  терроризма и экстремизма в грани-
цах  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

5,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципально-
го образования «Гиагинское сельское поселение» 85,00 22,00

4
Муниципальная программа «Культурно­массовые мероприятия и поддержка Гиа-
гинского первичного казачьего общества Гиагинского районного казачьего общества 
Кубанского войскового казачьего общества в  муниципальном образовании «Гиа-
гинское сельское поселение» 

850,00 333,35

Подпрограмма «Культурно­массовые мероприятия в муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 357,60 333,35

Подпрограмма «Поддержка Гиагинского первичного казачьего общества Гиагинского 
районного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества в  муници-
пальном образовании «Гиагинское сельское поселение»

492,40 0,00

5
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности на территории муницпального образования «Гиагинское сельское поселе-
ние» 

6300,00 0,00

6 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в  муниципаль-
ном образовании "Гиагинское сельскоепоселение" 100,00 0,00

7 Муниципальная программа "Противодействие коррупции в муниципальном образо-
вании «Гиагинское сельское поселение» 10,00 5,00

8 Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринима-
тельства в  муниципальном образовании «Гиагинское сельское поселение» 5,00 0,00

9 Муниципальная программа "Развитие жилищно­коммунального хозяйства муници-
пального образования «Гиагинское сельское поселение» 27297,88 10475,38

10 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельны-
ми ресурсами муниципального образования ы«Гиагинское сельское поселение» 2800,00 939,00

11 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы  в администрации му-
ниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 10,00 0,00

 В С Е Г О 150579,93 101723,61

Отпечатано в АНО “Редакция газеты “Красное знамя”. 385600, Республика Адыгея, Гиа-
гинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 318. Тел./факс: (8-87779) 9-71-54.

E-mail: redflagkz@yandex.ru. Тираж 55 экз.


